
PATVIRTINTA
Užsienio reikalų komiteto

2019 m. rugsėjo 11 d.
protokoliniu nutarimu

(protokolas Nr. 105-P-68)

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETO
2016–2020 M.  SEIMO KADENCIJOS

VI (PAVASARIO) SESIJOS DARBO ATASKAITA
(2019 m. kovo 10 d. – 2019 m. rugsėjo 9 d.)



2

TURINYS

1. BENDROJI INFORMACIJA 3

2. AKTUALIAUSI KOMITETO DARBAI 4 

2.1. Įstatymų ir kitų teisės aktų projektų svarstymas 4 

2.2. Europos Sąjungos teisės aktų ir kitų dokumentų svarstymas 7

2.3. Posėdžiai 7

2.4. Parlamentinės kontrolės klausimai 7

2.5. Seimo tarptautinio bendradarbiavimo klausimų koordinavimas 10

2.6. Pareiškimų ir raštų nagrinėjimas 10

2.7. Tarptautiniai ryšiai 11



3

1. BENDROJI INFORMACIJA

1. Įstatymų ir kitų teisės aktų projektų svarstymas

1.1. Seimo pavedimai Komitetui
Iš jų: kaip pagrindiniam Komitetui:
         kaip papildomam Komitetui

18
17
1

1.2. ES teisės aktų ir kitų dokumentų svarstymas 2

1.3. Komiteto nuomonės, sprendimai 6

2. Posėdžiai ir klausymai 

2.1. Komiteto posėdžiai:
Iš jų: uždari
         bendri su kitais komitetais

50
26
13

2.2. Komiteto klausymai / pasitarimai 0/1

3. Parlamentinė kontrolė

3.1. Svarstyta parlamentinės kontrolės klausimų
Iš jų: pozicijos vykstant į Tarybas
         Tarybų ir susitikimų ataskaitos
         kiti parlamentinės kontrolės klausimai 
Ambasadorių kandidatūrų paskyrimas / atšaukimas

85
47
20
18
10

4. Pareiškimų ir raštų nagrinėjimas 

4.1.
Gauta pareiškimų, raštų ir kitų dokumentų 147

4.2.
Parengta atsakymų ir raštų 42

5. Renginiai

5.1.
Surengta konferencijų, seminarų, diskusijų ir kt. -

6. Tarptautiniai ryšiai

6.1. Surengta vizitų 2

6.2.
Priimta delegacijų 2

6.3.
Susitikimai su svečiais iš užsienio valstybių 12



4

2. AKTUALIAUSI KOMITETO DARBAI

2.1. Įstatymų ir kitų teisės aktų projektų svarstymas

2.1.1. Seimo VI (pavasario) sesijoje priimti įstatymai, kuriais buvo ratifikuoti ar 

denonsuoti tarptautiniai susitarimai.

2019 m. kovo 14 d. Seimo priimtas Lietuvos Respublikos įstatymas dėl Šiaurės Atlanto 

sutarties protokolo dėl Šiaurės Makedonijos Respublikos prisijungimo ratifikavimo Nr. XIII-1998 

(publikuotas TAR 2019-03-21, Nr. 2019-04397; Įsigaliojo 2019-03-22);

2019 m. kovo 26 d. Seimo priimtas Lietuvos Respublikos įstatymas dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės ir Latvijos Respublikos Vyriausybės tarpvalstybinio bendradarbiavimo 

susitarimo dėl greitosios medicinos pagalbos paslaugų teikimo Lietuvos Respublikos ir Latvijos 

Respublikos pasienio teritorijoje ratifikavimo Nr. XIII-2028 (publikuotas TAR 2019-04-03, Nr. 

2019-05405; Įsigaliojo 2019-04-04);

2019 m. balandžio 26 d. Seimo priimtas Lietuvos Respublikos įstatymas dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės ir Izraelio Valstybės Vyriausybės susitarimo dėl bendradarbiavimo 

viešojo saugumo ir kovos su nusikalstamumu srityse ratifikavimo Nr. XIII-2075 (publikuotas TAR 

2019-04-30, Nr. 2019-07050; Įsigaliojo 2019-05-01);

2019 m. balandžio 26 d. Seimo priimtas Lietuvos Respublikos įstatymas dėl Susitarimo dėl 

Europos molekulinės biologijos laboratorijos įkūrimo ratifikavimo Nr. XIII-2076 (publikuotas TAR 

2019-04-30, Nr. 2019-07051; Įsigaliojo  2019-05-01);

2019 m. gegužės 7 d. Seimo priimtas Lietuvos Respublikos įstatymas dėl Europos Sąjungos 

bei jos valstybių narių ir Izraelio Valstybės Vyriausybės Europos ir Viduržemio jūros regiono 

valstybių aviacijos susitarimo ratifikavimo Nr. XIII-2101 (publikuotas TAR 2019-05-13, Nr. 2019-

07637; Įsigaliojo 2019-05-14);

2019 m. gegužės 7 d. Seimo priimtas Lietuvos Respublikos įstatymas dėl Transeuropinio 

geležinkelio (TER) kredito fondo susitarimo dėl bendradarbiavimo denonsavimo Nr. XIII-2102 

(publikuotas TAR 2019-05-13, Nr. 2019-07638; Įsigaliojo  2019-05-14);

2019 m. gegužės 7 d. Seimo priimtas Lietuvos Respublikos įstatymas dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės ir Vietnamo Socialistinės Respublikos Vyriausybės susitarimo dėl 

piliečių readmisijos ratifikavimo Nr. XIII-2103 (publikuotas TAR 2019-05-13, Nr. 2019-07639; 

Įsigaliojo 2019-05-14);

2019 m. birželio 27 d. Seimo priimtas Lietuvos Respublikos įstatymas dėl 1979 metų 

Tolimų tarpvalstybinių oro teršalų pernašų konvencijos 1999 metų Protokolo dėl rūgštėjimo, 

eutrofikacijos ir pažemio ozono mažinimo pakeitimų ratifikavimo Nr. XIII-2260 (publikuotas TAR 

2019-07-05, Nr. 2019-11176; Įsigaliojo 2019-07-06);



5

2019 m. liepos 11 d. Seimo priimtas Lietuvos Respublikos įstatymas dėl Lietuvos 

Respublikos ir Brazilijos Federacinės Respublikos sutarties dėl nuteistųjų asmenų perdavimo 

ratifikavimo Nr. XIII-2309 (publikuotas TAR 2019-07-24, Nr. 2019-12187; Įsigaliojo 2019-07-25);

2019 m. liepos 11 d. Seimo priimtas Lietuvos Respublikos įstatymas dėl Protokolo, kuriuo 

pakeičiamas Konvencijos dėl nuteistųjų asmenų perdavimo papildomas protokolas, ratifikavimo

Nr. XIII – 2308 (publikuotas TAR  2019-07-24, Nr. 2019-12186; Įsigaliojo 2019-07-25);

2019 m. liepos 16 d. Seimo priimtas Lietuvos Respublikos įstatymas dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės ir Ukrainos Ministrų Kabineto susitarimo dėl įdarbinimo ir 

bendradarbiavimo darbo migracijos srityje ratifikavimo Nr. XIII-2337 ( publikuotas TAR 2019-07-

30, Nr. 2019-12527; Įsigaliojo 2019-07-31).

2.1.2. Seimo VI (pavasario) sesijoje priimti kiti teisės aktai

 Užsienio reikalų komitetas – pagrindinis komitetas

2019 m. kovo 19 d. Seimo priimtas Lietuvos Respublikos Seimo nutarimas „Dėl Lietuvos 

Respublikos Seimo VI (pavasario) sesijos darbų programos“ Nr. XIII-1999 (publikuotas TAR 

2019-03-26, Nr. 2019-04646; Įsigaliojo  2019-03-26);

2019 m. balandžio 26 d. Seimo priimtas Lietuvos Respublikos asmenų perkėlimo į Lietuvos 

Respubliką įstatymas Nr. XIII-2077 (publikuotas TAR 2019-05-06, Nr. 2019-07315; Įsigaliojo  

2019-06-01);

2019 m. balandžio 26 d. Seimo priimtas Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių 

teisinės padėties“ Nr. IX-2206 1 straipsnio pakeitimo įstatymas Nr. XIII-2078 (publikuotas TAR 

2019-05-06, Nr. 2019-07317; Įsigaliojo  2019-06-01);

2019 m. balandžio 11 d. Seimo priimtas Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių 

teisinės padėties“ Nr. IX-2206 28, 33, 36, 40, 43, 50, 58 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 

49-5 straipsniu įstatymas Nr. XIII-2040 (publikuotas TAR 2019-04-19, Nr. 2019-06499; 2019-07-

27 pripažintas netekusiu galios);

2019 m. balandžio 11 d. Seimo priimtas Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių 

teisinės padėties“ Nr. IX-2206 pakeitimo įstatymo Nr. XIII-1864 12, 15, 19 ir 20 straipsnių 

pakeitimo įstatymas Nr. XIII-2041 (publikuotas TAR 2019-04-19, Nr. 2019-06500; 2019-07-27 

pripažintas netekusiu galios);

2019 m. balandžio 11 d. Seimo priimtas Lietuvos Respublikos konsulinio statuto 2, 8, 9, 15, 

16, 17, 20, 23, 25, 26, 27, 28, 31, 33, 35, 36 ir 37 straipsnių pakeitimo ir Statuto papildymo 7-1 ir 7-

2 straipsniais įstatymas Nr. XIII-2058 (publikuotas TAR 2019-04-19, Nr. 2019-06501; Įsigaliojo  

2019-05-01);



6

2019 m. balandžio 11 d. Seimo priimtas Lietuvos Respublikos konsulinio statuto 25 ir 26 

straipsnių pakeitimo įstatymo Nr. XIII-1869 1 ir 2 straipsnių pakeitimo įstatymas Nr. XIII-2059

(publikuotas TAR 2019-04-19, Nr. 2019-06502; Įsigaliojo  2019-04-20);

2019 m. balandžio 11 d. Seimo priimtas Lietuvos Respublikos asmens tapatybės kortelės ir 

paso įstatymo Nr. XII-1519 6 straipsnio pakeitimo įstatymas Nr. XIII-2060 (publikuotas TAR 

2019-04-19, Nr. 2019-06503; Įsigaliojo  2019-05-01);

2019 m. balandžio 11 d. Seimo priimtas Lietuvos Respublikos asmens tapatybės kortelės ir 

paso įstatymo Nr. XII-1519 3, 6, 7 ir 8 straipsnių pakeitimo įstatymo Nr. XIII-1865 2 straipsnio 

pakeitimo įstatymas Nr. XIII-2061 (publikuotas TAR 2019-04-19, Nr. 2019-06504; Įsigaliojo  

2019-04-20);

2019 m. liepos 16 d. . Seimo priimtas Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių 

teisinės padėties“ Nr. IX-2206 pakeitimo įstatymas Nr. XII-2338 (publikuotas TAR 2019-07-26, 

Nr. 2019-12401; Įsigaliojo  2019-09-01, Įstatymo 13 straipsnis, 28 straipsnio 15 dalis ir 29 

straipsnis įsigaliojo 2019-07-27, Įstatymo 19 straipsnis įsigalioja 2020-07-01. Įstatymo 8 straipsnio 

2 dalis, 16 straipsnis, 20 straipsnio 4 dalis įsigalioja Jungtinės Didžiosios Britanijos ir Šiaurės 

Airijos Karalystės išstojimo iš Europos Sąjungos dieną, Įstatymo 10 straipsnio 2 dalies nuostata, 

pagal kurią Užimtumo tarnyba nepriima sprendimo, kad užsieniečio darbas atitinka Lietuvos 

Respublikos darbo rinkos poreikius, jeigu nėra išnaudota kvota, ir 20 straipsnio 2 dalis įsigalioja 

2021-01-01;

2019 m. liepos 16 d. . Seimo priimtas Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių 

teisinės padėties“ Nr. IX-2206 1, 2, 142 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo X-1 skyriumi 

įstatymas Nr. XII-2348 (publikuotas TAR 2019-07-29, Nr. 2019-12439; Įsigalioja  2021-01-01).

 Užsienio reikalų komitetas – papildomas komitetas

2019 m. kovo 19 d. priimtas Seimo nutarimas „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo VI 

(pavasario) sesijos darbų programos“ Nr. XIII-1999.

2.1.3 Planuoti, tačiau Seimo VI (pavasario) sesijoje nepriimti teisės aktai

 Pagrindiniame Užsienio reikalų komitete neapsvarstyti įstatymų projektai:

Ekonominių ir kitų tarptautinių sankcijų įgyvendinimo įstatymo Nr. IX-2160 pakeitimo 

įstatymo projektas Nr. XIIIP-2092 kartu su Administracinių nusižengimų kodekso 515 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektu XIIIP-2093 (įstatymo projektai nebuvo svarstomi atsižvelgus į 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nuomonę);

Įstatymo „Dėl Europos Sąjungos bei jos valstybių narių ir Kubos Respublikos politinio 

dialogo ir bendradarbiavimo susitarimo ratifikavimo“ projektas Nr. XIIIP-2479;



7

Įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ Nr. IX-2206 87 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas Nr. XIIIP-3236 (Užsienio reikalų komitetas kaip pagrindinis komitetas pasiūlė grąžinti 

įstatymo projektą iniciatoriams tobulinti, atsižvelgiant į raštu pateiktas ir komiteto posėdyje 

pristatytas Seimo kanceliarijos Teisės departamento, Europos teisės departamento prie Teisingumo 

ministerijos, Vidaus reikalų ministerijos ir Valstybės saugumo departamento pastabas).

2.2. Europos Sąjungos teisės aktų ir kitų dokumentų svarstymas

2019 m. kovo 20 d. buvo aptartas Europos Komisijos komunikatas „Galingesnė pasaulinė 

veikėja: veiksmingesnis sprendimų priėmimas Bendros Europos Sąjungos užsienio ir saugumo 

politikos srityje“ (COM (2018)647) ir patvirtinta Lietuvos pozicija dėl šio dokumento.

2019 m. birželio 12 d. buvo aptartas Europos Komisijos komunikatas dėl ES plėtros 

politikos 2019 m. (COM (2019) 260) ir patvirtina Lietuvos pozicija dėl šio dokumento.

2.3. Posėdžiai

Ataskaitiniu laikotarpiu Komitetas surengė 50 posėdžių, iš kurių 26 uždarus, 13 bendrų su 

Europos reikalų komitetu, 1 pasitarimas.

Uždaruose posėdžiuose pristatytos Lietuvos Respublikos pozicijos, vykstant į ES Bendrųjų 

reikalų, ES Užsienio reikalų tarybų posėdžius, Europos Vadovų Tarybas bei į neformalias ES 

tarybas ir susitikimus. Taip pat išklausytos ataskaitos ir informacija iš minėtų tarybų ir ministrų 

susitikimų.

Komitetas taip pat rengė uždarus posėdžius, kuriuose apsvarstė užsienio reikalų ministro 

teikimus kandidatūroms į Lietuvos Respublikos nepaprastojo ir įgaliotojo ambasadoriaus pareigas ir 

atšaukimus iš jų.

Komitetas surengė 13 bendrų posėdžių su Europos reikalų komitetu, kuriuose buvo 

pristatyta Lietuvos Respublikos pozicijos vykstant į Europos Vadovų Tarybos susitikimus, taip pat 

buvo išklausyti ir aptarti minėtų susitikimų rezultatai, pozicijos, vykstant į ES Bendrųjų reikalų 

tarybos posėdžius ir ataskaitos po jų, išklausyti Rumunijos pirmininkavimo rezultatai ir Suomijos 

Respublikos pirmininkavimo prioritetai.

2.4. Parlamentinės kontrolės klausimai

2.4.1. Komiteto posėdžiuose svarstyti parlamentinės kontrolės klausimai

Klausimai, susiję su užsienio politikos sritimi:

 2019 m. kovo 13 d. buvo aptarti Moldovos parlamento rinkimų rezultatai;

 2019 m. kovo 27 d. buvo aptartas klausimas dėl Lietuvos Respublikos ir Baltarusijos 

santykių padėties;



8

 2019 m. kovo 27 d. buvo aptartas klausimas dėl iniciatyvos dėl Astravo atominės 

elektrinės transformavimo į dujinę elektrinę;

 2019 m. kovo 27 d. Komitete buvo pristatyta Užsienio reikalų ministerijos parengta 

vystomojo bendradarbiavimo ir paramos demokratijai programos įgyvendinimo 2018 metų 

ataskaita ir informacija apie Lietuvos dalyvavimą Europos Sąjungos projekte „Parama viešųjų 

finansų valdymui Ukrainoje“;

 2019 m. balandžio 17 d. Komitete buvo išklausyta Lietuvos Respublikos Seimo 

delegacijos Baltijos Asamblėjoje pirmininko informacija apie 2018 m. vykusį Lietuvos 

pirmininkavimą Baltijos Asamblėjai.

 2019 m. balandžio 24 d. buvo aptartas klausimas dėl Ukrainos Prezidento rinkimų;

 2019 m. gegužės 22 d. posėdyje buvo išklausyta Užsienio reikalų ministro informacija 

apie Rytų partnerystei skirtą užsienio reikalų ministrų susitikimą ir aukšto lygio konferenciją 10-

osioms Rytų partnerystės metinėms paminėti, vykusius 2019 m. gegužės 13-14 d. Briuselyje 

(Belgijos Karalystė);

 2019 m. birželio 5 d. posėdyje buvo išklausyta Seimo delegacijos Europos Tarybos 

parlamentinėje asamblėjoje informacija apie 2019 m. birželio 3 d. vykusio Europos Tarybos 

parlamentinės asamblėjos Procedūrų komiteto posėdžio sprendimus;

 2019 m. birželio 5 d. posėdyje buvo aptartas Seimo rezoliucijos projektas Nr.XIIIP-3476 

„Dėl Sovietų Sąjungos vykdyto Krymo totorių tautos naikinimo pripažinimo genocidu“;

 2019 m. birželio 12 d. buvo aptartas klausimas dėl Seimo delegacijos Europos Tarybos 

parlamentinėje asamblėjoje galimų veiksmų (reakcijos) 2019 m. birželio 23-28 d. ETPA plenarinėje 

sesijoje;

 2019 m. birželio 19 d. buvo aptartas klausimas dėl Europos Tarybos Parlamentinės 

Asamblėjos 2019 m. birželio 23-28 d. plenarinės sesijos;

 2019 m. liepos 3 d. bendrame posėdyje su Europos reikalų komitetu buvo pristatyti ir 

aptarti Rumunijos pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 2019 m. sausio – birželio mėn. 

rezultatai, taip pat Suomijos Respublikos pirmininkavimo Europos Sąjungos tarybai 2019 m. liepos 

– gruodžio mėn. prioritetai;

 2019 m. liepos 10 d. buvo aptartas klausimas dėl tolesnio Lietuvos Respublikos Seimo 

dalyvavimo Europos Tarybos Parlamentinėje Asamblėjoje;



9

Klausimai, susiję su Lietuvos Respublikos atstovų dalyvavimu ES Tarybos posėdžiuose, 

NATO gynybos ministrų ir užsienio reikalų ministrų susitikimuose ir Lietuvos Respublikos 

pozicijos pristatymu:

 Seimo pavasario (VI) sesijos metu Komitetas patvirtino pozicijas vykstant į 6 Užsienio 

reikalų tarybos posėdžius, vykusius nurodytomis datomis (toliau – URT), ir išklausė ataskaitas po 

jų:

2019 m. kovo 18 d. – patvirtintos 3 pozicijos (dėl Moldovos, dėl Kinijos, dėl Jemeno);

2019 m. kovo 28 d.  buvo išklausyta Užsienio reikalų ministro informacija prieš vykstant į  

NATO Užsienio reikalų ministrų susitikimą, 2019 m. balandžio 3-4 d. Vašingtone (Jungtinės 

Amerikos Valstijos).

2019 m. balandžio 8 d. – patvirtintos 2 pozicijos (dėl Afganistano, dėl Rytų partnerystės);

2019 m. balandžio 10 d. buvo išklausyta Užsienio reikalų ministro informacija po NATO 

Užsienio reikalų ministrų susitikimo, 2019 m. balandžio 3-4 d. Vašingtone (Jungtinės Amerikos 

Valstijos).

2019 m. gegužės 13-14 d. (taip pat ir bendra sesija su ES Gynybos ministrais) – patvirtintos 

3 pozicijos (dėl Libijos, dėl Sahelio, dėl PESCO);

2019 m. gegužės 16 d. (vystomojo bendradarbiavimo klausimai) – patvirtintos 3 pozicijos 

(JT darbotvarkės 2030 įgyvendinimas – kovos su klimato kaita aspektas; Jaunimas ir vystymasis 

(JT darbotvarkės 2030 kontekstas); Sahelis: ES veiklos intensyvinimas.);

2019 m. gegužės 27 d. (prekybos klausimai) – patvirtintos 3 pozicijos (dėl PPO reformos, 

dėl ES-JAV prekybinių santykių, dėl ES-Vietnamo laisvos prekybos ir investicijų susitarimo);

2019 m. birželio 17 d. (taip pat ir bendra sesija su ES Gynybos ministrais) – patvirtintos 5 

pozicijos (dėl BUSP efektyvumo, dėl ES saugumo ir gynybos politikos, dėl daugiašališkumo 

užsienio politikoje, dėl Sudano, dėl Jordanijos);

2019 m. liepos 15 d. – patvirtintos 3 pozicijos (dėl Irano, dėl Irako, dėl Centrinės Afrikos 

Respublikos).

 Bendruose posėdžiuose su Europos reikalų komitetu buvo pritarta Lietuvos Respublikos 

pozicijoms vykstant į 4 ES Bendrųjų reikalų tarybos posėdžius, vykusius atitinkamai 2019 m. kovo 

19 d. (6 pozicijos), 2019 m. balandžio 9 d. (3 pozicijos), 2019 m. birželio 18 d. (5 pozicijos), 

2019 m. liepos 18 d. (5 pozicijos) bei išklausytos ataskaitos po jų, pritarta pozicijoms vykstant į 2

Bendrųjų reikalų tarybos (50 str.) posėdžius atitinkamai 2019 m. kovo 19 d., 2019 m. balandžio 9 d. 

ir išklausytos ataskaitos po jų. Taip pat pritarta pozicijoms vykstant į 2 Europos Vadovų tarybos 

posėdžius, vykusius 2019 m. kovo 21-22 d., 2019 m. birželio 20-21 d., Europos Vadovų tarybos 

(50 str.) 2019 m. kovo 21 d. ir 2019 m. balandžio 10 d., išklausyta informacija apie jų rezultatus, 

taip pat apie 2019 m. birželio 30 d. vykusio Europos Vadovų susitikimo rezultatus.



10

2.4.2. Komiteto posėdžiuose svarstyti kiti parlamentinės kontrolės klausimai

 2019 m. kovo 13 d. Komitetas svarstė ir pateikė savo nuomonę dėl nauja redakcija išdėstyto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. 

vasario 6 d. nutarimo Nr. 120 „Dėl delegavimo prioritetų ir preliminarių lėšų paskirstymo 

proporcijų nustatymo“ pakeitimo“ projekto;

 2019 m. gegužės 15 d. įvyko Globalios Lietuvos programos 2018 m. įgyvendinimo veiklos 

ataskaitos ir gairių Lietuvos diasporos politikai 2020–2030 m. pristatymas, buvo priimtas Komiteto 

sprendimas Nr. Nr. 105-S-2 „Dėl Lietuvos diasporos politikos stiprinimo“;

 2019 m. gegužės 15 d. išklausyta informacija apie Užsienio reikalų ministerijos užsakymu 

2018 m. vykdytą tyrimą „Užsienio lietuvių apklausa apie jų būklę ir poreikius“.

Užsienio reikalų ministro teikimai kandidatūroms į Lietuvos Respublikos nepaprastųjų ir 

įgaliotųjų ambasadorių užsienio valstybėse ir prie tarptautinių organizacijų pareigas (9) ir teikimas

atšaukimui iš Lietuvos Respublikos nepaprastųjų ir įgaliotųjų ambasadorių užsienio valstybėse 

pareigų (1).

Užsienio reikalų ministro teikimai dėl diplomatinių atstovybių Jungtiniuose Arabų 

Emyratuose ir prie Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos steigimo.

2.5. Seimo tarptautinio bendradarbiavimo klausimų koordinavimas

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo apsvarstyta 1 Seimo nuolatinio atstovo Europos Sąjungoje 

ataskaita; apsvarstytos ir pateiktos: 1 nuomonė dėl tarptautinių parlamentinių vizitų tikslingumo; 1 

nuomonė dėl dalyvavimo tarptautinėje konferencijoje; 1 nuomonė dėl tarptautinės konferencijos 

surengimo; 1 nuomonė dėl bendradarbiavimo susitarimo su Korėjos Respublika.

2.6. Pareiškimų ir raštų nagrinėjimas

Ataskaitiniu laikotarpiu komitetas gavo 147 pareiškimus, raštus ir kitus dokumentus, 

išsiuntė – 42. Komitetas susirašinėjo su įvairiomis valstybės institucijomis. Didžiąją dalį raštų 

sudarė susirašinėjimas su Lietuvos Respublikos Vyriausybe, Užsienio reikalų ministerija ir kitomis 

institucijomis. Komitetas, atsižvelgiant į nagrinėjamų klausimų pobūdį, susirašinėjo su įvairių 

interesų grupių atstovais, užsienio kolegomis, Lietuvoje reziduojančiais diplomatiniais atstovais ir 

Lietuvos diplomatiniais atstovais užsienio valstybėse, taip pat piliečiais.

2.7. Tarptautiniai ryšiai



11

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko 14 komiteto susitikimų su užsienio valstybių pareigūnais ir 

delegacijomis ir 2 komiteto vizitai.

Seimo VI (pavasario) sesijos komiteto susitikimai:

Komiteto pirmininkas Juozas Bernatonis Seimo Pirmininko Viktoro Pranckiečio kvietimu 

dalyvavo susitikimuose su Lenkijos Respublikos Senato Pirmininku Stanisław Karczewski (2019-

04-24), Lenkijos Seimo Pirmininku Marek Kuchcinski (2019-05-09), Sakartvelo Parlamento 

Pirmininku Irakli Kobakhidze (2019-05-31), Korėjos Respublikos Nacionalinės Asamblėjos 

Pirmininku Moon Hee-Sang (2019-06-03). 

Įvyko Komiteto pirmininko susitikimai su JAV ambasadorės Lietuvoje pavaduotoju M. 

Micheli ir JAV ambasados LR Politikos ir ekonomikos sekcijos vadove R. Grutz (2019-03-13), 

Slovakijos Respublikos  ambasadoriumi Ladislav Babcan (2019-03-18), Vokietijos Federacinės 

Respublikos ambasadore Jutta Schmitz (2019-03-19), Moldovos valstybės sekretore, užsienio ir 

Europos integracijos ministre Daniela Morari (2019-05-30), Latvijos Saeimos Užsienio reikalų 

komiteto pirmininku Rihards Kols (2019-08-22), Kinijos Liaudies Respublikos  ambasadoriumi 

Shen Zhifei (2019-09-02). 

Komiteto pirmininko pavaduotojas Egidijus Vareikis susitiko su Armėnijos Respublikos 

delegacija IRI (2019-05-14), Albanijos Respublikos užsienio reikalų viceministru Etjen Xhafaj  

(2019-05-14).

Taip pat įvyko susitikimai su Rumunijos Parlamento draugystė grupe (2019-04-16) ir 

Juodkalnijos Skupštinos Pirmininko Pavaduotojo Genci Nimanbegu vadovaujama Draugystės su 

Lietuvos Parlamentu grupės delegacija (2019-06-17).

Seimo VI (pavasario) sesijos komiteto vizitai:

 2019 m. balandžio 1–2 d. Komiteto pirmininko pavaduotojas E. Vareikis ir Komiteto 

narys E. Zingeris Briuselyje (Belgijos Karalystė) dalyvavo Europos Parlamento Užsienio reikalų 

komiteto organizuotame tarpparlamentiniame posėdyje „ES užsienio ir saugumo politikos iššūkiai 

šiuo metu“.

 2019 m. rugsėjo 4–6 d. Komiteto pirmininkas J. Bernatonis ir Komiteto narys A. 

Ažubalis Helsinkyje (Suomijos Respublika) dalyvavo Tarpparlamentinėje bendros užsienio ir 

saugumo politikos ir bendros saugumo ir gynybos politikos konferencijoje.



12

Ataskaitą parengė: Užsienio reikalų komiteto biuras, 2019-09-10


	57222.docx

